
éorneceores participante(s) 
rticipou(aram) deste proce sso e(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s): 

Fornecedor 	 CNPJ 	 Enquadramento 

JUGANU BRASIL SERVICOS DE ILUMIMACAO INTELIGENTE LTDA. 	 37,072,932/0001-50 

íN 
ÍJCI[T'ANET -  ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO https://dv7rs78srntpx8.cIoudfrontnJreports/pregao/75405/COmpIe...  

roU'ian -  ç,  

MUNICÍPIO DE ITABAIANAISE 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 059/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO 059/2023 

LICITAN€T' 

Ás 08:01:07 horas do dia 28 de Novembro de 2023 reuniram-se no site www.licitanot.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de 

Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos rotativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS, para futura e eventual contratação de Empresa para fornecimento dos Equipamentos, Elementos de Comunicação e Serviços para 

Implementação de Rodo Pública Inteligente no Município do Itabaiana, em conformidade com os objetivos estratégicos do Plano Nacional de Internet 

das coisas, conforme Decreto Federal n.° 9.854/2019. 

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO conforme disposições contidas na Lei Federal n°10520/02; na Lei Complementar n°123/06: no(a) 

subsidiariamente na Lei Federal n°8666 de 21 de Junho de 1993 o pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido 

processo. 

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em 

seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados, 

Propostas 
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou itom(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando 
irretratavolmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO 

PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL", 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Lote 1 

ID 	Fornecedor 	 CNPJ 	 Marca Modelo 	Proposta R$ Situação 	Motivo 

Ø
ee27 JUGANU BRASIL SERVICOS DE ILUMIF4CAO INTELIGENTE LTDA, 37072932000150 Própria Própria R$ 35453.225,16 

Lances do Lote 1 

Fornecedor 

JUGANU BRASIL SERVICOS DE ILUMINL4CAO INTELIGENTE LTDA. 

JUGANU BRASIL SERVICOS DE ILUMlNACAO INTELIGENTE LTDA. 

JIJGANU BRASIL SERVICOS DE ILUMII'IACAO INTELIGENTE LTDA. 

CNPJ 

37 072.932/0001-50 

37. 072.932/000 1-5 O 

37.072.932/0001-50 

Valor Lance R$ 

Rá 35.453.225,16 

lIS 34.953.225,16 

lIS 34,041.536,26 

Data/Hora 

16/11/2023 07 50 58 

28/11/2023 06:20:32 

28/11/2023 09:00:51 

Tipo 

Classificado 

Manual 

NegoCiacao 

Mensagens do Loto 1 

Usuário 
	

Data/Hora 	Mensagem 

Sistema 	28/11/2023 
08:12:47 

O LOTEI foi ordenado e classificado. Boa sortel 

€3' 
1 oí5 	 02/01/2024, 12:40 



CNPJ 	 Melhor Oferta R$ 

37.072.932/0001-50 R$ 34.041.536.26 

 

IICI'l'ANEI' - ATA DE REAIÀZAÇÃC) DO PREGÃO BLEI'RÔNICO hups://dv7rs78snitpx8.cloudfron

- 

 nct/reports/pregao/75405/comple... 

o!fla ri-  ç  

\1 

Mensagens do Lotei 

Usuário 	Data)I-lora 	Mensagem 

Sistema 	2811 1/2023 	O LOTE 1 está na raso competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances 

081326 	nos últimos 02 (dois) minutos da rase competitiva o LOTEI será encerrado automaticamente' 

Sistema 	28/11/2023 	A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automaticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte! 

08:23.30 

Sistema 	28/11/2023 	A prorrogação automática do LOTEI está encerrada. 

08:25:30 

Sistema 	28111/2023 	O LOTEI está em negociação e ficará aberto para lances pelo periodo do ID minutos. 

08:25:47 

Fornecedor 	28/11/2023 	Esse é nosso melhor lance 

78827 	0827:15 

Sistema 	28/11/2023 	O tempo de negociação está encerrado, 

08:35:50 

Sistema 	28/11/2023 	O fornecedor JUGANU BRASIL SERV1COS DE ILUMINACAO INTELIGENTE LTDA. venceu o LOTES 1 pelo valor de 

08:37:32 	R$34.953.225,16. 

Sistema 	28/11/2023 	O LOTEI está em negociação e ficará aberto para lances pelo periodo de 15 minutos. 

08:58:29 

Istema 	28/11/2023 	LOTE 1 negociado no valor de R$ 34.041.536,26 polo fornecedor ID: 76827- Data Prop.: 16/1112023 07:50:58 

09:00:51 

Fornecedor 	28/11/2023 	Revisamos o preço 

78827 	09:01:18 

Sistema 	28/11/2023 	O tempo de negociação foi encerrado. 

090 1:53 

Sistema 
	

28/12/2023 	Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor JUGANU BRASIL 

12:08:48 	SERVICOS DE ILUM INACAO INTELIGENTE LTDA. -37.072.93210001-50, tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios 

exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 
	

28/12/2023 	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o 

12:08:59 	momento para se manifestar. 

Fornecedor 	28/1212023 	Não temos Intenção de recurso 

78827 	12:16:52 

Fornecedor 	28/12/2023 	Onde vou para assinar essa proposta no 

78827 	12:18:44 

Sistema 	28/12/2023 	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer 

12:19:00 	administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalfcio. 

Fornecedor 	28/1212023 	Feito 

78827 	12:21:29 

Sistema 
	

28/12/2023 	A disputado LOTEI está encerrada. Despacho: vamos encaminhar procedimento para homologação, depois do mesmo frei 

12.24:01 	disponibilizar aqui mesmo no Lic,tanet a Ata contrato para a deWda assinatura. 

Classificação Final do Loto 1 

Posição 	Licitante 

1° 	 JUGAMJ BRASIL SERVICOS DE ILUM!MCAO INTELIGENTE LTDA. 

Mensagens Geral 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 	28/11/2023 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processol 

08:0 1:07 

Pregoeiro(a) 28111/2023 Prezados, bom dial Vamos analisar a proposta cadastrada no sistema. Aguardarei 
08:03:47 

2of5 	 02/01/2024, 2:40 



IJCI'i'ANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

'e 
Usuário Data/Hora Mensagem 

Pregoeiro(a) 28/11/2023 	Prezados, fiquem atentos: Quando a Comissão considerar os preços praticados pelo licitante inexequiveis, de acordo com os padrões 

08:12:55 	acima estabelecidos, deverá o licitante comprovar a exequibilidade dos mesmos, dentro de critérios técnicos (notas fiscais de serviços 
similares $ prestados e contratos, e, ainda, planilha contábil para comprovar a exequibilidade dos preços praticados, após ressarcidos 

os custos operacionais, materiais e pessoais e demonstrando o cumprimento de todas as obrigações fiscais, trabalhistas, tributárias, 

legais, encargos, taxas e demais, e, ainda, auferir lucro, com o preço apresentado, por exemplo), no prazo de 24h (vinte e quatro 
horas), sob pena de desclassificação da proposta, senão e fizer, consoante Art. 46, inc. 11 da Lei n°8.666193 e Súmula n°262 - TCU 

Sistema 	26111/2023 	Foi iniciada a fase competitiva do(s) tem(s). 1 ás 08:13:26 
08:13'215 

Pregoeiro(a) 28/11/2023 	Proado, poderia melhorar seu lance? 
08:2608 

Pregoeiro(a) 28/11/2023 	Estamos analisando. Aguardomi 

0845.23 

Pregoeiro(a) 28/11/2023 	Após análise acurada e prehminar do preço proposto peia licitante classificada provisoriamente em 10  (primeiro) lugar, informamos- 

08:58:02 	lhes que não poderemos aceita-lo, vide que a empresa precitada forneceu orçamento quando da elaboração do preço estiolado e, 
assim, o preço entabulando quando daquela oportunidade, deverá ser o mã,dmo apresentado quando do certame licitatõrio, segundo 

a égide do escólio do excelso Tribunal de Contas da União - TCU, como o arvorado no Acórdão N° 1427/2021 - plenário. Portanto, 

considerando que Vossa Empresa ofereceu orçamento com valor global total de Rã 34.041.536,26 (trinta e quatro milhões, quarenta e 
um mil, quinhentos e trinta e seis reais e vinte e seis centavos), sua empresa está compelida a apresentar oferta com valor igual e/ou 

inferior. Porquanto, abriremos novo prazo de renegociação para que o preço seja equalizado, sob pena de anulação do certame. 

regoeiro(a) 28/11/2023 Vamos entrar em contato como setor responsável pela prova de conceito e confirmar data da realização da mesma. 
09:03:24 

Pregoeiro(a) 28/11/2023 Assim que tivermos o retorno do setor, disparemos aviso com data da prova. 

09:06:07 

Sistema 	28/11/2023 Aviso de prova conceito 

09: 25:50 

Sr(s). Fornecedor(es), 

A Prova de Conceito ocorrerá no dia 11/12/2023 (onze de dezembro de dois mil e vinte e 

três), com abertura às 09:00h (nove horas), na Secretaria de Obras, Urbanismo, lníraestrutura e dos 

Serviços Públicos, localizada na Rua Pedro Diniz Gonçalves, 600, Serrano, Itabaiana - SE, CEP: 

49503-105, Itabaiana - SE, através de forma presencial, no local, data e horário anteriormente citado. 

Dúvidas, entrar em contato via email: karlysson.choquegmail.com  ou pelo WhatsApp 079 99821-2766. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	28/11/2023 O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo aviso_prova_de_conceito_17o1174382.pdf do processo, o mesmo fica 

0926.22 	disponivel para ser baixado através da opção Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'. 

Pregoeiro(a) 28/11/2023 	sessão de hoje encerrada. 
09:26:43 

.stema 	
28/11/2023 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo condutor do processo[ 

09:26:48 

Sistema 	11/12/2023 O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo oficio,prova,de_conceitoj7023119B8.pdf do processo, o mesmo fica 
13:26:28 	disponivel para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'. 

Sistema 	21/12/2023 Avisado alteração na gestão do processo[ 

09:33 10 

Equipe antiga 

Pregoeiro - Presidente CPI- - Agente de contratação - Leiloeiro - Agente Público: JUSSIMARA BRANDÃO DE JESUS 
SANTOS 

Equipe de apoio - Membro CPL. comissão de contratação : SABRINA MUNIKE DOS SANTOS SOUZA 

Homologador - Autoridade competente : ADAJLTON RESENDE SOUSA 
Equipe do apoio - Membro CPL - comissão de contratação Mdrea Batista dos Santos 

Equipe de apoio - Membro CPL - Comissão de contratação : Gilcoma Oliveira Costa 

- Fquipe nova' 

Pregoeiro - Presidente CPL - Agente do contratação - Leiloeiro - Agente Público : SABRINA MUNIKE DOS SANTOS SOUZA 
Equipo de apoio - Membro cPL - Comissão de contratação : DANIELLE SILVA TELLES 
Hornologador -Autoridade competente : ADPJLTON RESENDE SOUSA 

Equipo de apoio - Membro cPL.Comissão de contratação: Mdrea Batista dos Santos 

Equipe de apoio - Membro CPI- - comissão de contratação : Elaine CrIstina dos Santos Cunha 1 

oí 5 02/01/2024, 12:40 



I.LCItI.ANET - MA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO IilETRÔNICO https://dv7rs78srntpx8.clou4fronLnetlropor  re ao/75405/comple... 

oW rr _____
ts/ 
  

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 	21/1212023 Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°059/2023 foi SUSPENSO. 

09:33:42 	Motivo: para resultado da análise da prova de conceito e a depender análise da habilitação.. A REABERTURA será no dia 22/1212023 

12:00 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS 

Sistema 	2111212023 Aviso de sessão 

0933:58 

Sr(s), Fornecedor(es), 

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°059/2023 foi SUSPENSO. 

Motivo: para resultado da análise da prova de conceito e a depender análise da habilitação.. A REABERTURA será no dia 22112/2023 

12:00 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	22/12/2023 Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°059/2023 foi REABERTO, para continuação do certame. 

12.0042 	Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	22/12/2023 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa Foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo! 

12:00:54 

Sistema 	22/1 212023 Aviso de sessão - Reabertura 

Ø 	

12:02:17 

Sr(s). Fornecedor(es), 

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°059/2023 foi REABERTO, para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 	22/12/2023 Prezados, bom dial Vou anexar o relatório referente a prova de conceito. Auardemt 

12:03:21 

Sistema 	22/12/2023 O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo relatorio,prova,.,de_ conceito _I 703257509.pdf do processo, o mesmo Fica 

12:05:10 	disponivel para ser babedo através da opção 'Baixar Documentos ao lado esquerdo no menu 'Oocumentos'. 

Pregoeiro 	22/12/2023 Vamos analisar os documentos de habilitação, e enviaremos a qualificação técnica para o setor responsável fazer a devida análise, 

12:07:40 	Assim que concluirmos, dispararemos aviso com data e horário da pró'dma sessão. 

Sistema 	22/12/2023 Aviso 

12:07:53 

Sr(s). Fornecedor(es). 

Vamos analisar os documentos de habilitação, e enviaremos a qualificação técnica para o setor responsável fazer a devida análise. 

Assim que concluirmos, dispararemos aviso com data e horário da pró,dma sessão. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Ø

isfema 	22/12/2023 Srs, fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo condutor do processo! 

1208.15 

Sistema 	27/12/2023 Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°059/2023 foi SUSPENSO. 

10:26:23 	Motivo: para resultado da análise da habilitação, a depender declaração de vencedor e abertura de interposição de recurso., A 

REABERTURA será no dia 26/12/2023 12:00 (horário de Brasilia), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	27/12/2023 Aviso de sessão 

10:25:32 

Sr(s). Fornecedor(es), 

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°059/2023 foi SUSPENSO. 

Motivo: para resultado da análise da habilitação, a depender declaração do vencedor e abertura de interposição de recursO,. 

A REABERTURA será no dia 28/12/2023 12,00 (horário de Brasilia), para continuação do certame. 

11 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	28/12/2023 Sr(s). Fornecedor(es). o Processo n°059/2023 foi REABERTO, para continuação do certame. 

12:01:16 	Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	28/12/2023 Srs fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processei 

12:02: 00 

 

kf 5 
	

02/01/2024, 12:40 



uci'rAN1i' - ATA DE REALIZAÇÃO DO IREGÃO i1.rI'aÔNIco httPs://dv7rs78srnLPx8.cloudrpf»rePoflso/75405/cornP!c... 

7; 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 	28/1212023 Aviso de sessão - Reabertura 

120217 
Sr(s). Fornecedor(es), 
Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°059)2023 foi REABERTO, para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 	28/12/2023 Prezado, bom dial Concluímos a análise da habilitação. Vou anexar os pareceres técnicos. Aguardei 

12: 03:52 

Sistema 	28/12)2023 O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_ba1ancoj1703775866.pdf do processo, o mesmo fica  disponível 

12:04:26 	para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'. 

Sistema 	28/1212023 O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer tec cio 59 23  1703775866,pd1` do processo, o mesmo fica 

12:04:26 	disponível para ser baixado através da opção Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos', 

Pregoeiro 	26/12)2023 Diante do exposto, a empresa JUSANU BRASIL SERVICOS DE ILLJMINACAO INTELIGENTE LTDA resta RaBILITADA, 

12:08:19 

Pregoeiro 	2811212023 Prezado, por favor, assinar proposta final no sistema, 
12:17:29 

Pregoeiro 	28/1212023 veja se agora apareceu 

12:19:10 

Cisterna 	28112/2023 O fornecedor JUGANU BRASIL SERVICOS DE ILUMINACAO INTELIGENTE LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final, 

122035 

Pregoeiro 	2811212023 Multo obrigada. 
122251 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:24:01 horas do dia 28 de Dezembro de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) 

4ktn4ytnLv s& S-4  .SLJtO 

SABRINA M UNIR'E DOS SANTOS SOUZA 
Pregoeiro(a) Oficial 

te DANIELLE SILVA TELLES 

['quipo de Apoio 

1 
1 

Mdrowaatista dos Santos 
Equipe de Apoio 

Elaine Cristina dos Santos Cunha 

Equipe de Apoio 

74 

AulentiCaçâo:37204AAC45AC522E41 C3320856C01 F48 

02/01/2024, 12:40 


